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• Prorektorit p~r Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, 
Kryesuesit t~ IT-s~, 
Arkiv~s s~ UHZ-s~. 



SHTOJCAT 

GRUPI PER K~RKIME SHKENCORE 

Deklarat nn berim 

Peje, ct. /00 2c2 

Une P<.o 'f.-A"=>S.[)i?. J'/,)(::/'JSl11l 

1

:=,��en betim me pergjegjesi etike, morale dhe 
disiplinore se p~r k~t~ punim p~r t~ cilin po aplikoj pr mb~shtetje financiare pran~ grupit p~r 
k~rkime shkencore n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, nuk jam mb~shtetur financiarisht nga 
ndonj~ institucion tjet~r. 
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K~shilli Drejtues 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Dat~: 20.11.2024 

N~ baz~ t~ nenit 17 dhe nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " Pej~, lidhur 
me k~rkes~s e Prof. Ass. Dr. Astrit Bilalli, p~r mb~shtetje financiare p~r publikimin e punimit shkencor 
titull, "First record of Hydroptia ivisa Malicky, 1972 (Trichoptero, Hydroptilidae) from the Ecoregian 
6, Hellenic Western Balkans" n~ revisten Journal of the Etomological Research Society e indeksuar 
ne WOS (Q4-SCIE). K~shilli Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 15.11.2024, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. APROVOHET k~rkesa Prof. Ass. Dr. Astrit Bilalli, p~r publikimin e punimit me titull, "First record of 

Hydroptia ivisa Malicky, 1972 (Trichoptera, Hydroptilidae) from the Ecoregion 6, Hellenic 

Western Balkans" n~ revisten Journal of the Etornological Research Society e indeksuar ne 

wOs (Q4-SCIE). 

II. Shuma e aprovuar p~r mb~shtetje financiare p~r publikime shkencore t~ publikuara n~ WOS, 

Q4-SCIE, ~sht~ n shum~ prej 1000 euro, sipas nenit 11 t~ Rregullores p~r Veprimtari K~rkimore 

Shkencore t~ UHZ-s~ ref.nr. 846/24. 

III. Sh~rbimi financiar e procedon shum~n e lejuar konform legjislacionit n fuqi. 

IV. Vendimi hyn n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHl-s 

Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli 

Vendimi t'i d~rgohet: 

Kryesueses s~ KD-s~, 
• T~ lartp~rmendurit, 

U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, 
Prorektorit p~r Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, 
Kryesuesit t~ ll-s, 
Arkiv~s s~ UHZ-s~. 



SHTOJCAT 

GRUPI PER K~RKIME SHKENCORE 

Deklarat~ nen beim 

Pej~, dt. 

une _/IT@T_[uAel deklaroj n~n befim ms pergiegjesi etike, morale he 
disiplinore se p~r k~t~ punim p~r t~ cilin po apikoj p~r mb~shtetje financiare pran~ grupit per 
k~rkime shkencore n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, nuk jam mb~shtetur financiarisht nga 
ndonj~ institucion tjet~r. 
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REKTORATi 

K~shilli Drejtues 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
HAXHI ZEKA" 

Dat~: 20.11.2024 

N~ baz~ t nenit 17 he nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " Pej, lidhur 
me k~rkes~s e Prof. Ass. Dr. Astrit Bilalli, p~r mb~shtetje financiare p~r publikimin e punimit shkencor 
titull, "Potamophylax kosovaensis sp. Nov. {Trichaptera, Limnephilidae), a new species of the 
Potamophylaxwinneguthi species cluster from the lb~r River Basin in Kosovo" n~ revist~n 
Biodiversity Data Journal e indeksuar ne WOS (Q3-SCIE). K~shilli Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur 
me 15.11.2024, morri kt~: 

VEN DIM 

I. APROVOHET k~rkesa Prof. Ass. Dr. Astrit Bilalli, p~r publikimin e punimit me titull, "Potamophylax 

kosovaensis sp. Nov. (Trichoptera, Limnephilidae), a new species of the 

Potamophylaxwinneguthi species cluster from the lb~r River Basin in Kosovo" n~ revist~n 

Biodiversity Data Journal e indeksuar ne WOS {Q3-SCIE). 

II. Shuma e aprovuar p~r mb~shtetje financiare p~r publikime shkencore t~ publikuara n~ WOS, 

Q3-SCIE, ~sht~ n~ shum~ prej 1000 euro, sipas nenit 1H t~ Rregullores p~r Veprimtari K~rkimore 

Shkencore t~ UHZ-s~ ref.nr. 846/24. 

Ill. Sh~rbimi financiar e procedon shum~n e lejuar konform legjislacionit n~ fuai. 

IV. Vendimi hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UH2-s~ w. 

Prof. Ass. Dr. Emine Ab 

Vendimi t'i drgohet: 

Kryesueses s~ KD-s~, 
• T~ lartp~rmendurit, 

U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, 
Prorektorit p~r Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, 
Kryesuesit t~ IT-s~, 

• Arkiv~s s~ UHZ-s~. 



SHTOJCAT 

GRUPI PER K~RKIME SHKENCORE 

Deklarat~ nen beim 

Pej~, ct. 

Une /-[@T [RiU Let deklaroj nen betim me p~rgiegjesi etike, morale he 
disiplinore se p~r k~t~ punim pr t~ cilin po apfikoj per mb~shtetje financiare pran~ grupit p~r 
k~rkime shkencore n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, nuk jam mb~shtetur financiarisht nga 
ndonj~ institucion tjet~r. 

imi i aplikuesif 
H. 3. 
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UNIVERSIEI 
UNIV(RT!T 

"HAXHI IEKA 
Et 
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e 

PBUKA EK00vES 
+uxAx0OVA 
wot£ARitt, 
$ 
Of I~NLOG SE /7 

' REKTORAFI 
wt 

Nr. I f.aql Br. �tr I No pg� 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

K~shilli Drejtues Dat~: 20.11.2024 

N~ baz~ t~ nenit 17 he nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " Pej~, lidhur 
me k~rkes~s e Prof. Ass. Dr. Enkeleda Lulaj, p~r mb~shtetje financiare p~r publikimin e punimit 
shkencor titull, "Crocking the Wealth Puzzle: Investigating the interplay of Personal finance, 
Expenditure behavior, and Financial Management" ne revist~n Ekonomika e indeksuar ne SCOPUS 
(Q2). K~shili Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 15.11.2024, morri k~t~: 

VENDIM 

I. APROVOHET k~rkesa Prof. Ass. Dr. Enkeleda Lulaj, p~r publikimin e punimit me titull, "Cracking 

the Wealth Puzzle: Investigating the interplay of Personal finance, Expenditure behavior, and 

Financial Management" ne revist~n Ekonomika e indeksuar ne SCOPUS (Q2). 

II. Shuma e aprovuar p~r mb~shtetje financiare p~r publikime shkencore t~ publikuara n~ 

SCOPUS Q2, ~sht~ n~ shum~ pre] 800 euro, sipas nenit 11 t~ Rregullores p~r Veprimtari 

K~rkimore Shkencore t~ UHZ-s~ ref.nr. 846/24. 

III. Sh~rbimi financiar e procedon shumn e lejuar konform legjislacionit n~ fuai. 

IV. Vendimi hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHZ-: _; 
.-<;r; 

:. ?3\ Prof. Ass. Dr. Emine Abad ·?2Ry L 

Ce 36. , 

Vendimi t'i d~rgohet: 

Kryesueses s~ KD-s~, 
T~ lartp~rmendurit, 

• U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, 
Prorektorit p~r Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, 
Kryesuesit t~ ll-s~, 
Arkiv~s s~ UHZ-s~. 



SHTOJCAT 

GRUPI PER K~RKIME SHKENCORE 

Deklarat~ n~n betim 

Pej~, dt. 

Uns cc on e deklaroj n~n betim m~ p~rgjegj~si etike, morale dhe 
disiplinore se pr kt~ punim' +~r t~ cilin po aplikoj p~r mb~shtetje financiare pran~ grupit p~r 
k~rkime shkencore n~ Universitetin "HaxhiZeka" n~ Pej~, nuk jam mb~shtetur financiarisht nga 
ndonj~ institucion tjet~r. 

'ia likuesit 

.ft?Raze 
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K~shilli Drejtues 

UNIVERSITEII - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Dat~: 20.11.2024 

N~ baz~ t~ nenit 17 dhe nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " Pej~, lidhur 
me k~rkes~s e Prof. Ass. Dr. Enkeleda Lulaj, p~r mb~shtetje financiare p~r publikimin e punimit 
shkencor me titull, "Does digitalisation drive sustainable transformation in finance and 
accounting?" n~ revist~n Kybemnetes e indeksuar ne WOS (Q1-SCIE). K~shilli Drejtues n~ mbledhjen 
e mbajtur me 15.11.2024, morri k~t~: 

VENDIM 

I. APROVOHET k~rkesa Prof. Ass. Dr. Enkeleda Lulaj, p~r publikimin e punimit me titull, "Does 

digitalisation drive sustainable transformation in finance and accounting?" n~ revistn 

Kybernetes e indeksuor ne WOS (Q 1-SCIE). 

II. Shuma e aprovuar p~r mb~shtetje financiare p~r publikime shkencore t~ publikuara n~ WOS, 

QI-SCIE, sht n shum~ prej 1000 euro, sipas nenit 1I t~ Rregullores p~r Veprimtari K~rkimore 

Shkencore t~ UHZ-s~ ref.nr. 846/24. 

Ill. Sh~rbimi financiar e procedon shum~n e lejuar konform legjislacionit n~ fuai. 

IV. Vendimi hyn n~ fuai dit~n e nnshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t UHl-s~ 

Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli 

64pd 

Vendimi t'i drgohet: 

• Kryesueses s~ KD-s~, 
• T~ lartp~rmendurit, 

U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, 
• Prorektorit p~r Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, 

Kryesuesit t~ ll-s~, 
• Arkiv~s s~ UHl-s~. 



SHTOJCAT 

GRUPI PER K~RKIME SHKENCORE 

Deklarat~ n~n betim 

Pej~, dt. 

Uns Gu<cten 4tu) deklaroj n~n betim me p~rgjegi~si etike, morale dhe 
disiplinore se pr k~t~ punim per te cilin po aplikoj p~r mb~shtetje financiare pran~ grupit per 
k~rkime shkencore n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, nuk jam mb~shtetur financiarisht nga 
ndonj~ institucion tjet~r. 

.. esit 

- -eees _rd< 
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